
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  05 de agosto de 2021 •  Ano V • Edição Nº 955

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 250/2021) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 251/2021) ................................................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2021) ............................................................................ 8
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021) ......................................................... 8
RESULTADO FINAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021) ................................................................ 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 201/2018) ................................................... 9
TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO (Nº 202/2018) ......................................................... 10



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 250/2021)



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 251/2021)



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 136/2021 vinculado ao Pregão Eletrônico nº 009/2021 e Processo Administrativo: 167/2021.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/BA. Contratada: LUCINEA PAVAN COELHO
SERAFINI, CNPJ/MF Nº 08.704.069/0001-08. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de
aparelhos de ar condicionado, visando atender a demanda das secretarias deste Município de Xique-Xique/BA.
Valor Global: R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e nove mil e quinhentos reais). Vigência: 26/07/2021 até
31/12/2021. Dotação Orçamentária: Órgão: 07 / 08; Unidade: 701 / 801; Projeto Atividade: 1008 – 2017 / 1018;
Elemento de Despesa: 44.90.52.00 / 44.90.52.00; Fonte de Recurso: 02 – 14 / 01 – 04 – 19 - 95. Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais legislações correlatas.

Xique-Xique/Bahia, 26 de Julho de 2021.

________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93 e 10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 009/2021 e
Processo Administrativo nº 167/2021 do tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
aquisição de aparelhos de ar condicionado, visando atender a demanda das secretarias deste Município de
Xique-Xique/BA. Que teve como vencedora a empresa: LUCINEA PAVAN COELHO SERAFINI, com valor Global
R$ 239.500,00 (duzentos e trinta e nove mil e quinhentos reais).

Xique-Xique/Bahia, 26 de Julho de 2021.

______________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e de ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Eletrônico n° 009/2021 e Processo Administrativo nº 167/2021 do tipo Menor Preço Global, regida
pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e alterações. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de
aparelhos de ar condicionado, visando atender a demanda das secretarias deste Município de Xique-Xique/BA.
Que teve como vencedora a empresa: LUCINEA PAVAN COELHO SERAFINI, com valor Global R$ 239.500,00
(duzentos e trinta e nove mil e quinhentos reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

Xique-Xique/Bahia, 26 de Julho de 2021.

____________________________________
Oberdan Alves Da Costa
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 201/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo Teixeira Braga Filho,
torna pública a celebração de 6º Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 201/2018, com a empresa VINICIUS
DAVI ALVES SANTOS 08352877500, CNPJ/MF sob o n° 26.999.743/0001-00, situada a Rua Monsenhor Costa
N° 60, Centro, Xique-Xique - BA. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e
valor original do Contrato de nº 201/2018 por mais 05 (cinco) meses, para o período de 30/07/2021 até
31/12/2021, para "prestação de serviços de manutenção da rede de telefonia interna de todas as Secretarias
Municipais de Xique-Xique-Bahia”, seguindo rigidamente os valores estabelecidos no contrato original.
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique/Bahia, 30 de Julho de 2021.

____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 955

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO (Nº 202/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO TERMO DE ADITIVO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo
Teixeira Braga Filho, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 202/2018, com a
empresa JOSE SILVINO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ/MF sob o n° 13.440.920/0001-72, situada a Rua Custodio
de Moraes n° 152, 1° andar, Centro, Xique-Xique-BA, O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação
do prazo de vigência por mais 05 (cinco) meses e valor original do contrato que é R$ 21.600,00 (vinte e um mil e
seiscentos reais), para Prestação de serviços em assessoria, acompanhamento e elaboração de prestação de
contas dos programas PETE, PNAT,PDDE, PNAE e outros da Secretaria de Educação e Cultura do municipio de
Xique-Xique/BA , seguindo rigidamente os valores estabelecidos no contrato original. Fundamento Legal: art. 57,
II, da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique-BA, 30 de julho de 2021.

______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal de Xique-Xique-BA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 250/2021)
	DECRETO (Nº 251/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2021)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 201/2018)
	TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO (Nº 202/2018)



		2021-08-05T04:09:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




